

Pismo Nr GDDKiA-O/PO-R-2-kj-157/2008

Poznań, dnia 24.10.2008

Dot. *Dostawa z montażem barier segmentowych
rurowych i ekranów przeciwbłotnych na
drogach krajowych nr 2, 5, 10, 92 w
województwie wielkopolskim.*

Wszyscy Wykonawcy

W związku z pytaniami od Wykonawców dot. przetargu na „*Dostawę z montażem barier segmentowych rurowych i ekranów przeciwbłotnych na drogach krajowych nr 2, 5, 10, 92 w województwie wielkopolskim zgodnie z załącznikiem nr 1.*” Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad udziela odpowiedzi:
(treść zapytań zgodna z oryginałem wystąpienia Wykonawcy)

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne dotyczące wykonanie wygrodzień segmentowych U12a jako wygrozdzenie segmentowe „typu olsztyńskiego” (rysunek w załączeniu), przęsło 1500-2000 cm wykonane z rury ocynkowanej ogniowo średnicyzew. 50 mm, słupki z rury ocynkowanej ogniowo średnicyzew. 60,3 mm; całość malowana proszkowo na kolor biały po uprzedniej obróbce chemicznej; elementy czerwone wyklejane z folii odblaskowej ?

Odpowiedź:

Dopuszczamy rozwiązanie – wszystkie elementy powinny być wykonane z rury o średnicyzew. 60,3 mm. Grubość ścianek rury 2,9 mm.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne dotyczące wykonania elementu ekranów przeciwbłotnych tj. element 01- zgodnie ze wzorem rys. 2.2 siwz profilowany słupki wsporczy jako słupki ocynkowane śr.zew. 50 lub 60,3 mm, malowane proszkowo na kolor biały, elementy czerwone: 03,04,07- rys. 2.2 siwz wyklejane z folii odblaskowej?

Odpowiedź:

Dopuszczamy słupki z rury o średnicyzew. 60,3 mm, grubość ścianek 2,9 mm

Pytanie 4

Z punktu widzenia okresu związania ofertą określonego w pkt 14.1 siwz oraz z uwagi na czynności Zamawiającego określone ustawą Prawo zamówień publicznych termin podpisania umowy na w/w roboty może ulec przesunięciu **nawet o 60 dni licząc od terminu składania ofert**. Zatem w jaki sposób Zamawiający przewiduje dokonanie odbioru robót o wartości co najmniej 80 % wartości zamówienia do końca bieżącego roku? (Czy przewidywana jest dostawa na bazę materiałową do Zamawiającego i protokolarny odbiór elementów wygrodzień? Czy również wykonanie elementów wygrodzień, przygotowanie wygrodzień do transportu oraz zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru wykonanych wygrodzień)? Proszę o sprecyzowanie zapisu pkt 6 siwz.

Odpowiedź:

W przypadku nie wbudowania barier i ekranów o wartości min. 80% Zamawiający wskaże miejsce złożenia elementów wygrodzień w ilości do 80% wartości kontraktu.

Pytanie 5

Czy warunek realizacji 80% zadania Zamawiający uzna za spełniony, gdy zostanie zrealizowane np. 100% materiału i 0% montażu (lub inny układ procentowy)? Jeżeli tak, to jak Zamawiający wyliczy, jaka jest faktyczna wartość zrealizowanych prac nie znając wartości składowych prac, tzn. wartość materiału i wartość montażu w terenie?

Odpowiedź:

Zostały dokonane korekty w tabeli elementów rozliczeniowych pozwalające na rozliczenie materiałów w przypadku ich nie wbudowania w ilości min. 80% wartości kontraktu

Pytanie 6

Proszę o przedstawienie dokładnych lokalizacji poszczególnych odcinków barier.

Odpowiedź:

W załączeniu przedstawiamy lokalizację barier i odcinków na odcinkach dróg w poszczególnych Rejonach. Należy przyjąć średnią odległość transportu. Jest to wystarczające na etapie postępowania przetargowego. Szczegółowy zakres zostanie przekazany przy przekazaniu placu budowy.

Pytanie 7

Jeżeli warunki pogodowe uniemożliwią wykonanie prac w terminie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminów realizacji zarówno dla 80% i 100% zadania?

Odpowiedź:

Ilość dni uniemożliwiających wbudowanie barier i ekranów zostanie uwzględniona do przedłużenia terminu zakończenia 100% zadania. Dla etapu pierwszego wykonanie 80% zakresu w br. w przypadku wystąpienia warunków niekorzystnych należy dostarczyć elementy do wartości 80% kontraktu do bazy materiałowej w rejonie wykonywania robót, wskazanej przez Zamawiającego. Transport łamany należy uwzględnić w kosztach wbudowania.

Pytanie 8

Jakie warunki uzna Zamawiający za niekorzystne (z uwagi na bezpieczeństwo pracy jak i względy techniczne) do wykonywania prac? Ilość dni niekorzystnych jak wiadomo w tym okresie (temperatura, opady, mgły) może być tak duża, że skróci termin (w dniach) nawet o połowę. Proszę o precyzyjne określenie warunków atmosferycznych.

Odpowiedź:

Barьеры i ekrany są wbudowywane na chodnikach, 0,5 m od krawędzi jezdni. Roboty będą prowadzone od strony chodnika. Ewentualny rozładunek materiałów musi być oznakowany tablicami U-26. Jedynymi niekorzystnymi warunkami są temperatura poniżej - 10°C oraz grubość zmarzliny przekraczająca 10 cm.

Pytanie 9

Naszym zdaniem naklejona na element bariery przeciwbłotnej oznaczony jako 07 folia odbłaskowa nie spełni funkcji – nie odbije światła. Folia będzie ustawiona równolegle do źródła światła (jak np. obrocony o 90° znak drogowy). Sens oklejania tych elementów istnieje, gdy wystąpi możliwość odbicia źródła światła np., kiedy będzie to oklejona rura. Oklejenie jak wiadomo podnosi koszt wykonania bariereki. Czy Zamawiający podtrzymuje wymóg oklejania folią odbłaskową elementu oznaczonego jako 07? Czy nie należałoby zmienić technologii wykonania barier przeciwbłotnych, jeżeli Zamawiającemu zależy na widoczności barier przez użytkowników dróg?

Odpowiedź:

Tak, podtrzymujemy specyfikację dotyczącą folii odbłaskowej. Widoczność dla pojazdów zapewnia element U-1c.

Pytanie 10

Co Zamawiający rozumie pod nazwą PSW proszę o dokładne podanie wymiarów i kształtów tak, aby uniknąć niejasności na etapie realizacji i odbioru

Pytanie 11

Czy Zamawiający ma świadomość, że proponowany na rysunku bariery przeciwbłotnej słupek PSW jest produkowany tylko przez jedną firmę, co może mieć istotne znaczenie dla uczciwej konkurencji?

Pytanie 12

W jakim celu zastosowano profilowany słupek wsporczy. Dlaczego nie np. rura, profil zamknięty?

Odpowiedź na pytania 10,11,12 :

Dopuszczamy słupki wykonane z rury o średnicy 60,3 mm i grubości ścianki 2,9 mm.

Pytanie 13

Rysunek Bariery ochronnej z rur stalowych U12a- na rysunku brak jest promieni gięcia rury – Czy są dowolne?

Odpowiedź:

Promień gięcia rury : 15-25 cm

Pytanie 14

Jaki jest sposób montażu barier a jaki Ogródnia segmentowego? Wykop ręczny czy wiercenie, obsypanie gruntem, piaskiem czy może betonowanie?

Odpowiedź:

Sposób wykonania otworu pod słupki – dowolny. Słupki należy zastabilizować betonem B-25 o konsystencji wilgotnej.

Pytanie 15

Prosimy o sprecyzowanie rodzaju wykończenia podłoża (kostka brukowa, płyta chodnikowa, asfalt, ziemia) w poszczególnych miejscach montażu.

Odpowiedź:

Bariera i ekrany są przewidziane na chodnikach wykonanych z kostki brukowej

Pytanie 16

Proszę o sprecyzowanie parametrów stosowanych farb: białej i czerwonej, oraz parametrów folii czerwonej odblaskowej.

Odpowiedź:

Kolory farb oraz parametry folii odblaskowej są określone w Rozporządzeniu „Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych oraz sposoby ich umieszczania na drogach”. Należy zastosować folię odblaskową typu I.

Pytanie 17

Czy Zamawiający uwzględni w umowie z Wykonawcą możliwość przesunięcia terminu realizacji w przypadku wystąpienia niesprzyjających warunków pogodowych. Dotyczy to realizacji 80 % zadania, które należy wykonać do końca bieżącego roku, jak i pozostałej części przedmiotu zamówienia, którego termin realizacji jest wyznaczony na 31.03.2009.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

Pytanie 18

Co dla Zamawiającego będzie podstawą do odbioru 80% wartości zamówienia?

Odpowiedź:

Wbudowane bariery i ekrany oraz elementy barier dostarczone do wskazanych magazynów

Pytanie 19

Czy i jakie miejsca wyznaczy Zamawiający do dostarczenia i składowania materiału?

Odpowiedź:

Tak, bazy materiałowe w miejscu wykonywania robót

Pytanie 20

Czy Zamawiający przekaze informację o uzbrojeniu terenu w miejscu montażu przedmiotowych elementów oraz w jakiej formie informację te zostaną przekazane Wykonawcy?

Odpowiedź:

Nie, głębokość posadowienia słupków wynosi 0,50 m. Na takiej głębokości nie powinny występować żadne instalacje podziemne

Pytanie 21

Czy zamawiający dopuszcza inny sposób przyłączenia barier niż na załączonym rysunku, na przykład bezpośrednie połączenie segmentów (słupków) bariery przez skręcenie śrubą z eliminacją „uszek” dospawanych do barier?

Odpowiedź:

Tak, dopuszczamy

Pytanie 22

Czy Zamawiający potrafi wskazać miejsca wymagające montażu barier segmentowych o szerokości 1,5m oraz określić ich ilość?

Odpowiedź:

Szerokość segmentów barier powinna wynosić 2,00m. Odcinki o wysokości 0,75 m zostaną określone przy przekazaniu placu budowy.

Pytanie 23

Czy Zamawiający przekaze informację przed terminem złożenia ofert na przetarg o dokładnej lokalizacji montażu barier segmentowych i ekranów przeciwbłotnych w poszczególnych miejscowościach w celu dokonania wizji lokalnej.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytania nr 3.

Z upoważnienia Dyrektora

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych
mgr inż. Łukasz Augustewicz